
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS BENDRUOMENöS SVEIKATOS 
TARYBOS SUDARYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 
2010 m. sausio 29 d. Nr. TS-1.19 

                                                                            Rokiškis  
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-
1049; 2000, Nr. 91-2832, 2008,Nr.15-158) 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu, Lietuvos Respublikos 
sveikatos sistemos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 63-1231; 1998, Nr. 112-3099,2004, Nr. 171-6309 ) 63 
straipsnio 6 punktu, 69 straipsnio 1 dalimi, Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s bendruomen÷s sveikatos tarybą: 
Marijona Čeponyt÷  - viešosios įstaigos Rokiškio rajono ligonin÷s direktoriaus 

pavaduotoja medicinos reikalams;  
Vitalis Giedrikas  - Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriaus ved÷jas; 
Vida Spaičien÷  - Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriaus (vyriausioji specialist÷), 

savivaldyb÷s gydytoja, bendruomen÷s sveikatos tarybos 
pirminink÷; 

Maryt÷ Mieliauskien÷- diabeto klubo ,,Rokiškis“ pirminink÷; 
Augutis Kriukelis - Kūno kultūros ir sporto centro direktorius; 
Valentina Mickien÷ - Rokiškio rajono savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos biuro vaikų ir 

jaunimo sveikatos priežūros specialist÷ ; 
Regina Sketerskien÷ - Lietuvos Respublikos Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio 

rajono komiteto sekretor÷. 
2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s bendruomen÷s sveikatos tarybos nuostatus 

(pridedama). 
3. Pripažinti netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2006 m. lapkričio 24 

d. sprendimą Nr. TS- 12.154 „D÷l Rokiškio rajono savivaldyb÷s bendruomen÷s sveikatos tarybos 
sud÷ties ir nuostatų patvirtinimo“. 
 
 

 
 
 

Savivaldyb÷s meras                                                                                    Almantas Blažys 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vida  Spaičien÷, 71283 



                                                                                PATVIRTINTA 
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s
 tarybos 2010 m. sausio 29 d. 
 sprendimu Nr. TS-1.19 

 
ROKIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBöS BENDRUOMENöS SVEIKATOS TARYBOS  

NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
          

1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s bendruomen÷s sveikatos taryba (toliau – Sveikatos 
taryba)- savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Rokiškio rajono  
savivaldyb÷s tarybos ( toliau- Savivaldyb÷s taryba). 

2. Sveikatos taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 
Sveikatos sistemos įstatymu ir sveikatos apsaugą reglamentuojančiais įstatymais, kitais teis÷s 
aktais, savivaldyb÷s tarybos sprendimais, savivaldyb÷s administracijos direktoriaus įsakymais ir 
šiais nuostatais.  

3. Sveikatos tarybos veiklos programa  yra finansuojama iš Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
biudžeto, privalomojo sveikatos draudimo fondo. 

4. Sveikatos tarybos veiklą techniškai aptarnauja Rokiškio rajono savivaldyb÷s 
administracijos Socialin÷s paramos ir sveikatos skyrius. 

5. Sveikatos tarybos nariai dirba visuomeniniais pagrindais. 
6. Sveikatos tarybos darbas grindžiamas kolegialių klausimų svarstymu, teis÷tumo ir 

viešumo principais. 
 

II. SVEIKATOS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 
 

7. Svarbiausi Sveikatos tarybos uždaviniai: 
7.1. stiprinti visuomen÷s sveikatą ir užtikrinti visuomen÷s dalyvavimą sprendžiant 

sveikatos problemas; 
7.2. koordinuoti savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos priežiūros programų rengimą ir teikti 

Savivaldyb÷s tarybai pasiūlymus d÷l jų finansavimo; 
             7.3. nustatyti prioritetines visuomen÷s sveikatos  priežiūros bei ugdymo kryptis; 
             7.4. svarstyti ir įvertinti įstaigų bei organizacijų pateiktas visuomen÷s sveikatos priežiūros 
bei ugdymo programas. 

8. Sveikatos taryba savivaldyb÷s teritorijoje koordinuoja: 
8.1. sveikatos ugdymo politiką; 
8.2. alkoholio, tabako ir narkotikų prevencijos bei kontrol÷s priemonių vykdymą; 
8.3. visuomen÷s sveikatos saugos, sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos priemonių 

įgyvendinimą; 
8.4. infekcinių susirgimų profilaktikos ir kontrol÷s priemonių rengimą ir įgyvendinimą; 
8.5. nustato savivaldyb÷s visuomen÷s sveikatos programų r÷mimo specialiajai programai 

įgyvendinti skiriamų l÷šų naudojimo prioritetus; 
8.6. teikia Savivaldyb÷s tarybai tvirtinti sveikatos projektų sąrašą, jų įgyvendinimo išlaidų 

sąmatos projektą; 
8.7. bendradarbiauja su kitomis apskrities bendruomen÷s sveikatos tarybomis, dalyvauja 

programose, keičiasi informacija;  
8.8. nagrin÷ja ir pagal savo kompetenciją teikia pasiūlymus Savivaldyb÷s tarybai, merui, 

seniūnams ir kitoms institucijoms; 
8.9. atlieka kitas funkcijas, priskirtas Sveikatos tarybai pagal įstatymus bei šiuos nuostatus. 
 
 



III. SVEIKATOS  TARYBOS TEISöS 
 

9. Sveikatos taryba turi teisę: 
9.1. gauti informaciją jos kompetencijos klausimais iš savivaldyb÷s ir valstyb÷s institucijų, 

įmonių, įstaigų ir organizacijų; 
9.2. dalyvauti pagal savo kompetenciją rengiant Savivaldyb÷s tarybos sprendimų, 

administracijos direktoriaus įsakymų, savivaldyb÷s socialinio ir ekonominio pl÷tojimo programų 
projektus; 

9.3. teikti pasiūlymus pagal savo kompetenciją savivaldyb÷s tarybai, administracijos 
direktoriui d÷l visuomen÷s sveikatos politikos Rokiškio  rajone;  

9.4. kviesti į Sveikatos tarybos pos÷džius rajono savivaldyb÷s administracijos tarnautojus, 
savivaldyb÷s įstaigų ir kitų institucijų atstovus, sprendžiant rajono gyventojų sveikatos gerinimo 
klausimus; 

9.5. teikti pasiūlymus nustatant sveikatos priežiūros prioritetus Rokiškio rajone; 
9.6. skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus ir uždavinius. 
 

IV. SVEIKATOS  TARYBOS SUDöTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

10. Savivaldyb÷s tarybos sprendimu Sveikatos taryba sudaroma ketverių metų laikotarpiui.  
11. Sveikatos tarybą sudaro: 1/3 savivaldyb÷s paskirtų asmenų, 1/3 savivaldyb÷s įmonių, 

įstaigų ir organizacijų atstovų, 1/3 visuomeninių organizacijų, ginančių visuomen÷s sveikatos 
interesus, atstovų , Socialin÷s paramos ir sveikatos skyriaus ved÷jas. 

12. Sveikatos tarybai vadovauja pirmininkas, kurį paskiria Savivaldyb÷s taryba.      
            13. Sveikatos  tarybos pirmininkas: 

13.1. organizuoja Sveikatos tarybos darbą, jai vadovauja; 
13.2. šaukia Sveikatos tarybos pos÷džius ir jiems pirmininkauja; 
13.3. atstovauja jai savivaldyb÷s institucijose, įmon÷se, įstaigose ir visuomenin÷se 

organizacijose; 
13.4. pasirašo raštus Sveikatos tarybos kompetencijos klausimais; 
13.5. kontroliuoja Sveikatos tarybos sprendimų  įgyvendinimą. 
14. Sveikatos taryba svarsto klausimus ir priima sprendimus pos÷džių metu. Pos÷džiai 

protokoluojami. Protokolą pasirašo Sveikatos tarybos pirmininkas ir sekretorius. 
15. Pos÷džiai rengiami ne rečiau kaip 1 kartą per 6 m÷nesius. 
16. Pos÷dis laikomas įvykusiu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Sveikatos tarybos 

narių. 
17. Sveikatos tarybos sprendimai priimami balsuojant. Sprendimas laikomas priimtu, jeigu 

už jį balsuoja daugiau kaip pus÷ dalyvaujančių pos÷dyje  Sveikatos tarybos narių. Balsams 
pasiskirsčius po lygiai, lemia pirmininko balsas. 

18. Pos÷džiams medžiagą savarankiškai teikia visi Sveikatos tarybos nariai. 
19. D÷l gautų veiklos finansavimo l÷šų paskirstymo sprendžiama Sveikatos tarybos  

pos÷dyje. 
 

V. SVEIKATOS TARYBOS ATSAKOMYBö 
 

20. Sveikatos tarybos nariai už savo veiklą atskaitingi Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba. 
 
 

________________ 
 
 
 
 


